
1 

 

Farní listy – 2. NEDĚLE POSTNÍ – 16.3.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních  

 

• POSTNÍ ALMUŽNA 2025 
➢ Papírové postní almužny si můžete vzít v kostele a přineste je prosím 

zpět do kostela na KVĚTNOU NEDĚLI 13.4.2025, kdy při mši sv. 
postní almužny přineseme v průvodu k obětování. Děkuji už teď 
všem, kteří se do této postní aktivity zapojíte!  

 

• DOBA POSTNÍ – MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Kostelec na Hané – pátek 16:30, neděle 15:00 

➢ Ohrozim – středa 16:30, pátek 15:00, neděle 10:30 

➢ Vícov – čtvrtek 16:30, neděle 9:00 

➢ Stařechovice – sobota 16:00 
 

• MŠE SVATÁ NA SLAVNOST SV. JOSEFA – STŘEDA 19.3. 
➢ Na slavnost sv. Josefa, TUTO STŘEDU budou mše sv.  

takto: 17:00 Ohrozim, 18:15 Kostelec na Hané 
 

➢ Je to doporučený svátek a věřícím se tento den tedy 
doporučuje zúčastnit se mše svaté!  

 

• MŠE SVATÁ NA SLAVNOST ZVĚTOVÁNÍ PÁNĚ 
➢ PŘÍŠTÍ ÚTERÝ 25.3.2025 v 17:00 v Kostelci na Hané 

 

• POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA V KOSTELCI NA HANÉ 
➢ V SOBOTU 5.4.2025 do 9:00 na faře v Kostelci na Hané 

duchovní obnovu povede P. Ladislav Banďouch SDB 
➢ 9:00 přednáška – téma: jubilejní svatý rok  
➢ 10:00 ztišení a možnost svátosti smíření  
➢ 12:00 mše svatá ve farním kostele  

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55, Ne na požádání po mši sv. 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 9.3.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali: 2 250 Kč Pán Bůh zaplať za vaše dary! 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVY KOSTELA!!!  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY FARNOSTI OHROZIM 
➢ Středy – 17:00 zimní čas, 18:00 – letní čas 

▪ 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 4.6., 11.6.,  
19.6., 25.6. 

 

➢ Neděle – 11:00  
▪ 20.4., 1.6., 8.6., 29.6. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 18:00 – 18:10, Pá 16:30 – 16:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 22.3., 30.3., 5.4., 26.4., 17.5., 24.5., 7.6., 14.6., 21.6., 28.6.  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 9.3.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali: 4 820 Kč Pán Bůh zaplať za vaše dary! 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVY KOSTELA!!!  
 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

• ROZPIS NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
➢ Zapisujte se prosím na vedení křížové cesty  

 

➢ Křížové cesty budou v době postní  

▪ každý pátek v 16:30 (zimní čas) 17:30 (letní čas)  

▪ každou neděli v 15:00  
¨ 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



3 

 

 

• SČÍTÁNÍ VĚŘÍCÍCH – VÝSLEDKY CELÉ ARCIDIECÉZE 
➢ V říjnu loňského roku proběhlo sčítání věřících na 

bohoslužbách, celkem byly tři sčítání, aby se ukázala 
realita návštěvnosti bohoslužeb ve farnostech 
 

➢ Návštěvnost na bohoslužbách od roku 1999–2024 v AO 

1999 112 000 

2004 106 000 

2009 97 000 

2014 88 000 

2019 78 000 

2024 60 000 
 

➢ Poměr mužů a žen 

▪ Ženy: 59% 

▪ Muži: 41% 
 

➢ Poměr výdělečně a nevýdělečně činní 

▪ Výděleční: 38% 

▪ Nevýděleční: 62% 
 

➢ Věkové složení 

0 – 9 10 % 

10 – 19 11 % 

20 – 29 6 % 

30 – 39  7 % 

40 – 49  12 % 

50 – 59  12 % 

60 – 69  15 % 

70 – 79  17 % 

80 – 89  9 %  

90 – 99  1 %  

 
 

Ostatní informace  



4 

 

➢ Rozdělení podle děkanátu 

Děkanát 
Počet 

farností 
Počet 

účastníků 
Průměrný 

věk 

Holešov 15  1 700 49 

Hranice 22 1 800 52 

Konice 23 1 700 47 

Kroměříž 28 2 300 51 

Kyjov 12 2 300 50 

Olomouc 28 3 700 44 

Přerov 24 2 000 51 

Prostějov 34 2 100 48 

Šternberk  24 1 400 49 

Šumperk 16 1 200 49 

Svitavy 24 1 100 50 

Uherské Hradiště 25 6 400 50 

Uherský Brod 19 5 200 50 

Valašské Klobouky 10 6 200 45 

Valašské Meziříčí  15 4 100 47 

Veselí nad Moravou 15 3 800 51 

Vizovice 13 2 300 47 

Vsetín 14 3 300 47 

Vyškov 15 1 000 49 

Zábřeh 28 2 100 49 

Zlín 13 3 900 47 

CELKEM 417 60 000 48 
 

➢ Více informací si můžete přečíst na webových stránkách 
naší arcidiecéze www.ado.cz naleznete zde slovo                          
P. Pavla Hofírka, člena kněžské rady                                              
a slovo Mons. Josefa Nuzíka, arcibiskupa olomouckého 
 
 
 
 

http://www.ado.cz/


5 

 

➢ A jak je na tom náš prostějovský děkanát?  
Brodek u Prostějova  59 

Čehovice  17 

Dobromilice  48 

Drahany  29 

Dubany 32 

Hruška 20 

Klenovice na Hané 26 

Kostelec na Hané 131 

Kralice na Hané 60 

Krumsín 29 

Mostkovice  40 

Myslejovice 24 

Němčice nad Hanou 75 

Nezamyslice na Hané 76 

Ohrozim 48 

Olšany u Prostějova 41 

Otaslavice  56 

Pavlovice u Kojetína 58 

Pivín 65 

Plumlov 54 

Prostějov – Povýšení  400 

Prostějov – Petra a Pavel 199 

Prostějov – Vrahovice  75 

Rozstání  29 

Smržice  30 

Tištín 61 

Určice 101 

Vícov 36 

Vranovice u Prostějova 19 

Vrchoslavice 36 

Vřesovice 62 

Výšovice 33 

Želeč u Prostějova 43 

Žešov 17 
 



6 

 

• DIECÉZNÍ SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH HUDEBNÍKŮ 
➢ V sobotu 22.3.2025 od 9:00 v arcibiskupském paláci v Olomouci, kde 

bude program na téma o symbolech v hudbě J.S. Bacha a hlavním 
hostem bude prof. Johannes Ebenbauer z Vídně a ve 14:00 bude 
mše svatá v katedrále sv. Václava v Olomouci, kterou bude 
celebrovat Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký 

 

• APLIKACE POSTNÍ KAPKY 
➢ I v jubilejním roce 2025 se můžete zapojit do postní aktivity 

"Postní kapky" (téma – Ježíšovo Srdce a poutníci naděje). 
Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo 
webové stránky můžete každý den dostat krátké inspirace. Letos se 
můžete těšit také na novinku – Postní kapky v podcastu. Více 
informací na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 

 

• POZVÁNÍ OTCE ARCIBISKUPA JOSEFA NUZÍKA 
➢ Otec arcibiskup Josef Nuzík zve věřící k účasti na bohoslužbě, při 

které se bude modlit za všechny, kdo se stali oběťmi zneužívání, a 
to nejen v církvi. Otec arcibiskup bude prosit za uzdravení jejich ran 
a vymýcení tohoto zla. Mše svatá se koná v olomoucké katedrále   
sv. Václava na třetí neděli postní 23. března v 10.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.postnikapky.cz/


7 

 

DOPIS KE SBÍRCE NA MLÁDEŽ 
Milé sestry, milí bratři,  
mnoho z vás přes média sledovalo Celostátní setkání mládeže v roce 
2022 v Hradci Králové nebo dění během Světových dnů mládeže v 
Lisabonu v roce 2023. Myslím, že tato setkání jsou velkým 
povzbuzením nejen pro mladé, ale pro celé společenství církve.  
 

Děkujeme vám za vaši štědrost při sbírce v roce 2022, ve které jste 
podpořili tato setkání. Věříme, že vnímáte ve svých farnostech, jak tyto 
akce povzbudily mladé v prožívání víry. Ale bez vašich darů by tyto 
akce nebyly dostupné všem.  
 

V neděli 23. března 2025 proto proběhne celostátní sbírka na podporu 
pastorace mládeže. Výtěžek bude použit na přípravu českého 
programu Jubilea mládeže v Římě v letošním roce a na připravované 
Celostátní setkání mládeže v Ostravě v roce 2026.  
 

Pokud nemůžete darovat do nedělní sbírky, tak můžete poslat dar na 
účet 2602177857/2010. Rádi vám vystavíme potvrzení o daru, když nám 
pošlete informace o dárci: kancelar@aksm.cz.  
Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými 
cestami.  
Vyprošuji Boží požehnání.  
 

biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 16.3. – 23.3.2025 

NE 

16.3. 

2. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Pavla Makového a rodiče 
Po mši sv. křížová cesta   

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živou a + rodinu 
Chlupovu  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 



8 

 

 

 
 

Po 
17.3. 

Pondělí  
po 2. neděli postní  

  

Út 
18.3. 

Úterý  
po 2. neděli postní  

  

ST 

19.3. 

SLAVNOST  
SV. JOSEFA,  

snoubence Panny Marie 
 

Doporučený svátek 
věřícím se dnes 

doporučuje zúčastnit se 
mše svaté  

17:00 
Ohrozim  

16:30 Křížová cesta  
 
 

18:15!!! 
Kostelec  
na Hané 

Za + Josefa Snášela, celou 
živou a + rodinu 

Čt 
20.3. 

Čtvrtek  
po 2. neděli postní  

17:00 
Vícov 

Na místní úmysl  

Pá 
21.3. 

Pátek  
po 2. neděli postní  

15:00 
Ohrozim  

KŽŘÍŽOVÁ CESTA  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta  
Za + Michala Bartoše, 
živou a + rodinu 

So 
22.3. 

Sobota  
po 2. neděli postní  

16:30 
Stařechovice 

Na místní úmysl 

NE 
23.3. 

3. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Františka Waltra, 
manželku a děti 
Po mši sv. křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za Josefa a Boženu 
Kristkovy, bratra Tomáše  
a jejich rodiče  

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta 
Za + manžela, syna  
a snachu  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 


